
isto Brno
ám. 1, Brno
,no - By§tíc
|92785

Smlouva o dílo č.l/OKt L/3319l6t21,12017

Objednatel:
Statutární město Bmo, městská část Bmo-Bystrc
Sídlo: nim.28. dubna 60,635 00Bmo
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IC: 449 92 785
DIČ:CZ44992785
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

pověřený zaměstnanec UMC Brno-Bystrc: Mgr. Zdenek Krutek, MBA
(dále j en,, obj ednatel ")

a

zbotovitelz
Obchodní firma: AV MEDIA, a.s

Sídlo: Pražská 1335163, Praha 10

adresa pro doručování: Vídeňská l89/102f,619 00
zastoupená: Ing. Davidem Leschem - členernpředstavenstva.

stavbyvedoucí: Mgr. Dušan Brandejs.
ICO: 481 08375. DIC; cz 48108375
bankovní spojení, ČSa.s.,

(účetkter.ý je používanpro ekonomickou činnost a který .ie správcem daně zveřejněn

zpusobe, umožňujícímdálkovýpřístup)
zapsrrráv Obchodním rejsfiíku vedeném u Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 10120.

(dále j en,, zhotovitel ")

uzaťeli dle ustanovení § 2586 zákona č.89l20l2 Sb., občanskýzrákoník, smlouvu o dílo v
tomto znéní;

Čtánet< I. Předmět smlouvy

1 .1. Zhotovite| se zavanlje provést pro objednatele stavební práce spoěívajícív rekonstrukci
ozvučenívelkého sálu SC Bystrc na ul. Odbojářská 2, Bmo-Bystrc na základě zpracované

projektové dokumentace ,,Kulturní důmBrno-Bystrc AV technika" od společnosti AV
MEDIA, a.s.z0912017.

Stávajícízařízeni ozvučenípocháni zlet 1992-1993 (oď zahájeni provozu) s minimální

obnovou, vprostoru foyeru nenívsoučasnédobě ozvučenívůbec. Pro vlastrí realízaci

rekonstrukce ozvučeníje zpracována aktuální projektová dokurnentace. Technická zpráva

popisuje navůenésystémy a vysvětluje jejich funkcionalitu. Součástíjsou rovněž nároky na

stavební připravenost (silnoproud, EPS, YZT, akustika atd.). Cílem je zajistit funkčnía

koncepčně správné řešenídotčenéhoprostoru audio technikou na úrovni odpovídající

potřebám uživatele. Nová technologie zohledňuje danéprostorové dispozice, potřeby a

požadavky investora auživatele,návazné technologie a celkový účelstavby jako celku.

1.2. Objednatel se zavazlje díIo převzit a zaplatít cenu, a to dle ujednání v této smlouvě.



I.3. Zhotovite| se zavazlje provést dílo v kvalitě stanovené příslušnými technickými předpisY

a noínami ČSN,které tímto smluvní strany prohlašujíza závazné. Současně zhotovitel

prohlašuje, žepodklady (projektová dokumentace a jiné) poskytnuté objednatelem jsou

dostačujícíke splnění díla.

Článet< II. Doba plnění

2.1. objednatel a zhotovitel se dohodli, žedilo bude provedeno v těchto termínech:

termín zahájení: 21,11.2017 (od písemnéhovyrozuméni o zakázce)

termín ukončení:l4.12.20L7

2.2 Zhotovitel dílo provádí v souladu s harmonogramem postupu praci,je-li objednatelem k
plnění ďíIavýádán.

2.3 Zjísti-|i zhotovitel v pruběhu provádění díla,ženelze dodňet dobu plněnÍ, je povinen na

to objednat ele bez odkladu upozomit,

2.4 Termín ukončenídila lze prodloužit o dobu, po kterou nebylo z dŮvodu souČinnosti

zadavatele možnéprovádět práce v souladu s technologickým postupem stanovenýn Pro
jednotlivédruhy prací. při uplatnění prodlouženítermínu z tohoto dŮvodu je zhotovitel

povinen zakaž,ďýjednotlivý den, o který má b}t termín prodloužen, předložit objednateli

itavební deník (jednoduchý záznamo stavbě) se soupisem neprováděných pracímajícíchvliv
na termín dokončenídi\a a zápisem o star,.u prací za probíhajícícelkové rekonstrukce

Společenskéhocentra a dá|e se souhlasným vyjádřením TDI-

2.5 Prodlení zhotovitele s dokončenímdíla delšínež10 dnůse považuje za podstatné poruŠení

této smloury.

Clánek III. Místo plnění

Místem plnění díla je Společenskécentrum Bystrc, ul, Odbojářská ]. Brno-Blstrc r k,Ú.

Bystrc.

čtánet< IV. Cena díla

4.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č.526190Sb., o cenách ve

zněnípozdějšíchpředpisů, včetněDPH celkem ve výši 395.269,50 Kč
DPH činí: 68.600,50 ,- Kč
cenabezDPH: 326.669;Kč

4.2 SazbaDPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazbY

DpH v průběhu reaIizace díla zhotovítel oználmí písemně objednateli novou sazbu DPH.

Doručenim tohoto písernnéhooznárnení dojde ke změně sazby DPH uvedené v tétosmlouvě,

dodatek ke smlouvě nebude pro tuto zrněnu sjednáván. Objednatel upozorňuje zhotouítele, Že

pro výšeuvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňovépovinnoSti P9{le L1?:
Žá15onu o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podminek uvedených v zÍkonéo DPH

daňový doklad se všerni náležitostmi požadovanými tímto zákonem.

2



4.3 Zhotovitel potw:zuje, žesjednaná cena obsahuje veškerépráce a dodávky nezbynrépro

kvalitní zhotovení díl4 veškerénáklady spojené s úplnýma kvalitním provedením a

dokončenímdíla včetně veškerýchňzk a vlivů (včetně inflačních)během provádění dila a

jakýchkoliv dalšíchvýdajů spojených s rea|izaci stavby.

4.4 Sjednaná cenaobsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to ť do předání

a převzetí díla.

4.5 Sjednaná cenaje cenou nejvýše přípustnou a můžebýt překročena pouze v případé,Že v
pruběhu realizace díla dojde ke zrněnám sazeb DPH.

4.6 Veškerévícepráce, zmély nebo rozšířenípředmětu dílaproti

- proj ektovédokumentaci
- zadárlt objednatele
včetně jejich ceny musí být před jejich realizaci předloženy áotovitelem k písemnému

odsouhlasení objednateli. Zhotovitel bere na vědomí, žeobjednatel musí §rto dodateČnépráce

a dodávky zadatv souladu se zákonem o veřejných zakazkách.

4.7 hotoiteli zaniká jakýkoliv narok na zqýšeníceny, jestliže písemně neoznámí nutnost

jejího překročení a rnýši požadovanéhozvýšenícerty bez zbytečnéhoodkladu poté,kdy se

ukázalo, že je n$ení ceny nevyhnutelné. Toto písemnéoznámeni však nezakládá právo

futovitele na zrrýše,níceny. Zvýšeníceny je možnépouze za podmínek daných touto

smlouvou

Ó,no"a Y. Ptatební podmíntry

5.1 Zhotovitel nepožaduje a objednat"l ,r.po.týto; e záloby na provádění díla. Objednatel

bude proplácet provedené práce a dodávky nazáú<ladé fakfur - daňových dokladů áotovitele.
Po úplnémdokončení,předaní a převzeti dí|a bez vad a nedoděllni má zhotovitel právo

vystavit konečnou fakturu.

5.2 Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává v délce14 dnů ode dne jejich doručení

objednateli.

5.3 Podkladern k vystavení faktury a jejínedílnou součástíje soupis provedených prací a

zjišťovacíprotokol odsouhlasený TDI. V případě, že tento podklad nebude zhotovitelem

předložen, má se za to, že práce nebyly vy,konany v souladu s touto smlouvou, a objednatel je

oprávněn příslušnou fakturu watit zhotoviteli.

5.4 Nedojde-li mezi oběma stanami k dohodě při odsouhlasení množstvínebo druhu

provedených praci, je zhotovitel oprávněn fakfurovat pouze práce, u kterých nedoŠlok
rozporu. Pokud bude faktura áotovitele obsahovat í práce, kterénebyly objednatelem

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasÍ. Na
zbyvajicí část faktury nemůžezhotovitel uplatňovat žádnémajetkové sankce vyplývajicí z

peněžitéhodluhu objednatele.
,

5.5 Objednatel fakturu wátí do data její.splatnosti, jestliže obsahpje nesprávné Čineuplné

údaje. Vrácením faktury přestává béžďdoba splatnosti fakturované částkya nóvá doba

splatnosti začínábéžetode dne doručeníopravené faktury.

l



5.6. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňov,ý doklad - fakturu nejpozději do 10 dnŮ

od převzetí díIa.Na faktuře musíbýt uveden kód klasifikace produkce CZ-CPA ve smyslu

ustanovení §92e zákona o dani zpřidané hodnoty. Zhotovitel odpovídá objednateli za Škody

vzrnklénedodrženímtéto povinnosti stejně jako za škody vzniklé objednateli chybami

daňového dokladu, ato zejména škod vniklých nedodržením lhůty pro píiznáník DPH.

čtánek VI. Staveniště

ó.1 Staveništěm se rozumí prostor určenýprojektovou dokumentací nebo jiným dokumentem

pro stavbu apro zaíizenístaveniště. ZŇízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to

v souladu s jeho pořebami a v souladu s dokumentací předanou objednatelem.

6.2 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 3 pracovních dnŮ přede dnem

zahájenípracínarealizací díla, pokud se strany nedohodnou jinak.

6.3 Zhotovitel vyhotoví o předání a převzetí staveniště písemnýzápis, ve kterém musí uvést

všechny svépřípadnépřipomínk5,,.

6.4 Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečívšech škod na prováděném dilre aŽ

do doby dokončenía předání díla objednateli.

6.5 Zhotovitel je povinen užívatstaveniště pouze pro účelysouvisejícís prováděním díla a při

užívánístaveniště je povinen dodržovat veškeréprávní předpisy.

6,6 Zltotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění

odpadků a zbyků materiálu, zajlstí na svénáklady ostrahu a bezpečnost stal,eniště.

6.7 Po dokončenía pŤevzetí díla je zhotovitel povinen ir-k]idit sta\ eniště i okoli díla podle

pokynú TDI, nejpozději do 5 dnů ode dne předání díla.

Článek VII. Stavební deník

7.I Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště aždo dne odstranění r,eškeých vad

a nedodělků podle kolaudačníhosouhlasu stavební deník. v rozsahu stanoveném stavebním

zákonem a jeho prováděcím předpisem, u ohlašovaných staveb, u kterých to stanoví stavební

zákon, postačíjednoduchý záznam o stavbě. Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku a

jednoduchého záznamu o stavbě stanoví prováděcí předpis ke stavebnímu zákonu.

7.2 Veškerélisty stavebního deníku musíb}t průběžněočísloványa svázány. Zhotovitel je

povinen průběžněvydávat kopie listů stavebního deníku TDI. Po dokončenídíla předá

zhotovitel originál stavebního deníku objednateli.

7.3 Zapisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vŽdy ten den,

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zátlmu, }l4ezi

jednotlivými zénnamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího mŮŽe do

stavebního deníku provádět pořebné záznarny TDI, objednatel, případně jím pověřený

4



zástupce, zpracovatel projektu a dalšíosoby, o kterých to stanoví stavební zákon a jeho

prováděcí předpisy.

7.4 Zhotovitel je povinen denně předkládat stavební deník TDI ke kontrole a k provádění
zápisů.

7.5 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, kter.ý učinilTDI, objednatel nebo jím pověřený

zástupce, případně zpracovatel projektu, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit
svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má zato, že s uvedenPn zápisem

souhlasí.

7.6 Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním

deníku, učiněných zhotovitelem, nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že s

uvedenj,rn zápisem souhlasí.

7.7 Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontrolní dny minimálně lx za 2 týdny za
účelemkontroly provádění dilazaúčastiobjednatele. Kontrolní dny budou zaměŤeny zejména
na dodržováníčasovéhoharmonogramu stavby a na kvalitu prováděných prací. Ke
kontrolním dnům je zhotovitel povinen písemně pozvat objednatele nejméně 7 dnípřed

k,.lntrolním dnem, nebude-li dohodnuto jinak. z kontrolního dne bude vyhotoven na místě

_.rmém zápis podepsaný všemi áčastněnými osobami, a následně TDI vyhotoví opis tohoto

z:ljsu a do 5 pracovních dnů jej předá zhotoviteli a objednateli.

- ! K:lt:olni den pror-ede zhotovitel i na přímév7zváni objednatele dle jeho požadavků.

-.9 \'j še u-, eiienlmr konrrolními dny nejsou dotčeny pravidelné prubězné kontloly provádění
díla objednatelem a jím oprávněných osob na stavenšti, ježbudou zaznamenány ve
stavebním deníku,

].I0. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat TDI k prověření prací a konstrukcí, které budou
dalšímpostupem zal<ryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny předem.

7.I1 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za zménu smlouvy, ale sloužíjako podklad
pro v}pracování doplňků azměn smlouvy.

čUneX YIII. Provádění díla

8.1 Stavební materiály, polotovary a dily, kterébudou zhotovitelem použity pro dílo musí
souhlasit s technickými normami a musí mít příslušnoucertifikaci, je-li pro jejich použití
nezbytrtá podle příslušnýchpředpisů. Vhodnost těchto materiálů musí být objednateli
prokázána zhotovitelern před jejich použitím.Toto se váahuje i na materiáůy a výrobky
subdodavatelů (poddodavatel). Připouští se porlze první jakost materiálů, pokud objednatel
písemně nepotwdí áotoviteli, žesouhlasí v konkrétnímpřípadě s použitímjiné jakosti.

Zhotovitel je povinen dodržet kvalitativní parametry stanovené v projektové dokumentaci.

8.2 Zhotovitel se zavan4e, žeodpady, suť a zneěištění odstraní ihned po provedení
příslušnýchprací nebo na zál<7adě pokynu TDI. Pokud toto neprodleně _npprgvedg, je
oprávněn toto provést objednatel pomocí ťetíosoby na náklady zhotovitele. ,:'"



8.3 Při pracích na veřejných cestách nebo mimo ně je zhotovitel povinen provést všechna

potřebná opatření, jakými jsou označeni, oltrazení, osvětlení apod., vpřípadě poťeby je

zhotovitel do dne předání staveniště povinen zajistit přechodnou úpravu provozu na

pozemních komunikacích včetně vydání stanovisek a souhlasů příslušných orgánů a následně

umístit přenosné svislédopravní značky.Mimo to musí udržovat v čistotěveškerésilnice a

cesty. Při použitícizích pozemků je zhotovitel povinen provést nutná jednání s vlastníky a

néstpřípadnévzniklénáklady.

8.4 Zhotovitel oznámí objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkouŠeka

seznlmi objednatele písemně s jejich ýsledky. Provedené zkoušky jsou v ceně díla.

Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek lyjádřit a v případě pochybností o

jejich prukaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečnézkoušky hradí

zhotovitel v případě, že jejich výsledky prokéĚi pochybnosti objednatele, v opačnémpřípadě

hradí náklady na opakované zkoušky objednatel.

8.5 Pokud činnostízhotovitele dojde ke způsobeníškody objednateli nebo jinjrrn subjektŮm z

důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, CSN či
jiných norem a předpisů, je zhotor.itel por-inen bez zbYeěného odkladu škodu odstranit, není-

li to možné,pak finančně uhradit.

8.6 Zhotovitel je povinen v pruběhu sta\.by zaznamenávat do jednoho lryhotovení projektu

r-eškerézměny. které r,znikl1. při pror,ádění prací, je-li dílo zhotovováno podle projektové

dokumentace.

8.] Zhotovitel v plné míře zodpovídá zabezpečnost a ochranu zdravi při práci pracovníkŮ,

kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami, Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.

8.8 Zhotovitel je při provádění stavebních prací por.inen postupo\-at tak. ab1, nedoš1o ke

vzniku škod_v na majetku objednatele.

Čtánet< IX. Práva a povinnosti objeclnatele a zhotor itele

9.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li. že zhotovite1 pror-ádí dílo v
rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat u zhotor-itele odstranění vady
vzniklé vadným prováděním a prováděni dila řádným zpusobem. Jestliže zhotovitel vadu

neodstraní ve lhůtě stanovené objednatelem, je objednatel oprávněn smlour.u vypovědět bez

vjpovědní doby. Při výpovědi smlouvy platí Clánek XIV. této smlouvy.

9.2 TDI zastupuje objednatele během provádění dila aždo dokončeníprací. TDI je zmocněn
jménem objednatele provádět veškeréadministrativníúkony spojené s přípravou a

vyhotovením díla a v rozsahu stanoveném dokumentací díla. Zatím účelemvydává v souladu

s ustanovením tétosmlouvy písemné,výjimečně (en v případě nutnosti) ústnípokyny a

pŤikazy. Zbotovitelje povinen tyto pokyny apříkazy respektovat. Byl-li TDI vydán Ústní

pokyn, který jím byl bez zbyečnéhoodkladu prokazatelně potvrzen, bude mítplatnost

písemnéhopokynu.

9.3 TDI kontroluje dodržováníprojektu, kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při

provádění díla, a je oprávněn k prováděni zápisi do stavebního deníku.



9.4 TDI je oprávněn dát pracovníkům áotovitele přtkaz přerušit práce, pokud odpovědný
pracovník zhotovitele nenídosažitelný a je-li ohrožena bezpďnost nebo provádění díla, ávot
nebo zdraví pracormíkůáotovitele nebo hrozí-li jinévážnéškody. TDI není oprávněn
zasahovat do hospodařské činnostiáotovitele.

9.5 TDI písemně potvrzuje soupis provedených pracía zjišťovacíprotokol, které jsou

součástíkaždéfaktury vyhotovené áotovitelem.

9.6 TDI připojuje stanovisko k soupisu jakýchkoli zmén,doplňkůmnebo rozšířenípředmětu

díla a jejich ocenění, kterépředkládá zhotovitel.

9.7 Zhotovitď se zavanlje, že bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí.

Zavan$e se dodržovat obecně závazné předpisy, technickénolmy a ustanovení tétosmlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, žese bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele,
zápisy a dohodami oprávněných osob smluvních stran a rozhodnutími příslušných správních
orgánů.

9.8 Zhotovitel je povinen zajistit odbomé stavebně technické vedení zhotovení díla
způsobilým stavbyvedoucím.

9.9 fuotoitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot,

srrrrovin a dalšíchvěcí pofróných pro plnění předmětu této smlouvy avyžadovat od výrobců a

dodavatelů atesty, prohlrášenío shodě, certifikáty, zétruémdokumentaci a návody k obsluze.

9.l0frotovitď je povinen zaJlšťovatkoordinaci a součinnost dílčícháotovitelů předměfu

díla a dalšíchúčasfiúkůtak, aby nedošlo k narušeníplynulého posfupu provádění díla.

9.11 Zhotovitel je zodpovědný za škody, kíerévzniknou z jeho činnosti v souvislosti s

plněním tétosmlouvy. Způsobí-lizhotovitel v souvislosti s plněním tétosmlouvy škodu na

díle, na jiném majetku objednatele nebo na majetku třetích osob, je povinen futo škodu
odstranit na vlastní naklady bez zbytečnéhoodkladu.

9.I2Zhotovitel je povinen zajtšťovat po dobu plnění předmětu této smlouvy odstraňovrání

odpadů a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.

9.13 Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDI, případně autorského dozoru projektanta a
výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, a dále umožnit součinnost
osob pověřených výkonem technického dozoru při operativním vedení stavby.

9.14Zhotovitel se zavazlje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí.Zhotovitel
je oprávněn zajistit provádění předmětu díla dle této smlouvy třetími k tomu odbomě
způsobilými osobami. Zhotovitel není oprávněn zadat plnění předmětu díla třetím osobám
jako celek.

Článek X. Vlastnické právo a nebezpečíškody

10.1 Vlastrríkem zhotovovaného díla je objednatel.

I



10.2 Nebezpečíškody na díle nese ode dne převzetí staveniště zhotovitel, a to aždo dne

podpisu zéanamu o předání apŤevzeti dila.

Čtánet< XI. Předání a převzetí díla

11.1 PředáníapŤevzetí dílaprobíhá jako Ťizeni, jehožpředmětem je šetření o skutečnémstavu

dokončenéhodílana místě plnění za účastiobjednatele a zhotovitele čijimi pověřených osob.

Il.2Zhotovitel dílo odevzdá a objednatel je převezme formou zápisu o předání apíevzeti
zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 5 dnůpředem oznámi písemně objednateli,že dilo je
připraveno k převzetí. Zhotovitel s objednatelem dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto
základé objednatel svolá předávaci a přejímací íizeni. Předání díla se uskutečnív místě
plnění.

1I.3 Zhotovitel je povinen u přejímaciho řízenípředat objednateli veškerénezbyné doklady,

zejména:
- dokumentaci skutečnéhopror-edení díla. bylo-li dílo prováděno podle projektové

dokumentace
- manipulační,provozní řád.v. nár-od na pro\-oz a dokumentaci údržby.
- zápisy a protokoly o pror-edení předepsanj,ch zkoušek, atestůarevizí.
- zápisy a osvědčenío zkouškách použitých zaíizeni a materiálů.
- atesty pouzitých materiálů a v}robku.
- certifikáty, prohlášenío shodě použitých materiálů a výrobků.
- doklady o zajištěnílikvidace odpaclů.

11..1Objednatel je povinen pŤevzit dílo v případě, že díIo nemá žádne r-adv a nedodělkl- a

byly nahrazeny případnéškody vzniklé v souvislosti se zhotovor-áním dila. \- zápise o předáru

apřevzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplnéhorl,k]izení staveniště. ne.Jpozděli

do 30 dnůode dne předání díla. Nelyklidí-li zhotovitel stal-eniště re s_jednaném ternínu le
objednatel oprár,něn zabezpeěit vyklizení staveniště třetí osobou a nákladr-s tim spojené je

povinen uhradit objednateli zhotovitel.

Článet< XII. Odpovědnost za vady a záruka

I2.1Dilo má vady, jestliže není v množství,jakosti a provedení jak stanoví projekt, právní
předpisy, technickénofiny, a v případě, žejakost a provedení nejsou takto stavnoveny, pak v
jakosti a provedení vhodných pro účelpatrný ze smloulry;jinak pro účelobvyklý.

I2.2 lr4á-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po
předání a převzetí dila má objednatel práva zvadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel
porušením povinnosti. Objednatel oznámi zhotoviteli vady díla bez zbyteěného odkladu
poté,kdy je zjistil nebo při náležítépozomosti zjistit měl, nejpozději však do ode dne předání

apŤevzetídokončenéhodílamezi objednatelem a zhotovitelem.

I2.3Yadnéplněníjepodstatnýmporušenímsmlouvy.

12.4 Zárukoll zajakost se zhotovit el zavazuje, žedilo bude po určitou dobu způsobilé



pouŽití pro obvyklý účelnebo žesi zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou, projektem,
právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje na
běžná opotřebení, ani na závady způsobenénásilně, lyššímocí apod.

I2.5 Záručnídoba činí36 měsícůode dne předání a pŤevzetídokončenéhodíla mezi
objednatelem a zhotovitelem.

12.6 Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla, tj. vady při převzetí a vady, na které se
vzahuje záruka, písemně u zhotovitelebez zbytečnéhoodkladu po jejich zjištění.V reklamaci
bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede,
jabým zpusobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
12.6.1odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodaním chybějícívěci
12.6.2 odstranění vady opravou, jeJi vada opravitelná
12.6.3 přiměřenou slevu ze sjednané ceny
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, kter.ý mu nejlepe vy,hovuje. Dojde-li k 1iměně
nebo dodání chybějícívěci, začne běžet záruěnt doba znovu od převzetí novévěci. Totéž
platí, dojde-li kr{měně součástky, na kterou byla poskytnutazáruka.

12.7 Reklamacilze uplatnit nejpozději do posledního dne doby dle odst. !2.2 tohoto článku
nebo do posledního dne záručnídoby, přičernži reklamace odeslaná poštou, datovou
schnánkor4 e-mailem nebo faxem objednatelem v poslední den záručnílhůťy,se povžuje za
včasrplatněnou.

l2-t áotovitel je povinen nejpozději do 7 dnůpo obdrženi reklarrace písemně oznámit
objednateli, zda re$a,maq uzrňvá čineuzrrává. Pokud tak neučiní,má se za to, žereklamaci
objednatele umává.

l2.9 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději
vŠakdo 7 dnŮ po obdrženíreklamace, a to i v případě, že reklamovanou vadu neuznává.
Nráklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech ť do
rozhodnutí soudu.

12.10 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady v souladu s odst. l2.9, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbomou prármickou nebo fizickou
osobu. veškerétakto vzniklénaklady uhradí objednateli zhotovitel.

12.11 Zaračnídoba nebéžipo dobu, kterou objednatel nemohl předmět dilalňivatpro vady
díIa, za kterézhotovitel odpovídá.

Clánek XIII. Sankce

13.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním zhotoveného díla, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokufu ve výši 0,5oÁ z celkovéceny díla za každý i: zapoěatý den
Prodlení'

, ,
1,

13.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen
zaplatít zhotoviteli lúrok z prodlení ve výši stanovené právrumpředpisem.

9



13.3 K úhradě smluvní pokuty vyzye oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit

tuto smluvní pokutu nejpozději do 2I ti dnůod obdrženívýzvy. Zaplacenim smluvní pokuty

není dotčenoprávo na náhradu škody.

ČteneX XIV. Výpověď smlouly a odstoupení od smloulry

14.1 Tuto smlour,rr je možnévypovědět zdůvodu jejího podstatného poruŠenÍ.Vtakovém
případě je smluvní strana oprávněna vypovědět smloulu bez vlpovědní doby a právní úČinky

výpovědi nastávají dnem následujícímpo písemnémdoručenívýpovědi druhésmluvní straně.

14,2 Podstatným porušením této smlouly se rozumí zejména:
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončenídíladelšímnež30 dnŮ z dŮvodu na

straně zhotovitele,
- neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném termínu vady a drobné nedodělky opakovaně zjištěné

při kontrolních dnech
- pror,áděru prací zhotovitelem v rozporu s právními předpisy nebo technicklimi normami.

- pror,ádění prací zhotovitelem v rozporu se smloul,ou.
- zastal-eníčipřerušeníprací zhotovitelem na díle bez souhlasu objednatele po dobu delšínež

15 dní
- proti zhotoviteli je podán návrh na prohlašeníkonkurzu nebo na povolení rlnovnáru
- zhotovitelr,stoupí do likvidace

14.3 Objednatel má právo odstoupit od smloulry v případě, že zbotovitel uvedl v nabíce na

veřejnou zakázkl v zadávacin íizenípředcházejícím uzaťenítéto smlouvy informace nebo

doklady. které neodpovídajískutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího
řizeni,

1-1.-1Pokud před dokončerumdíladojde k odstoupení od smloury nebo v}povědi smlouly,
předá zhotol,ite1 nedokončenédílo objednateli písemným protokolem, ve kterém bude popsán

slupeň rozpraco\.anosti star,ebních prací a současně předá objednateli stavební deník, byl-li
veden. (jednoduchý záznam o stavbě. bi1-1i veden), případně dalšídoklady.

l4.5 Doručenímodstoupení od smlouly nebo doručenímvýpovědi od smlouvy zaČneběŽet

záručni doba u provedených částídii'a. Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady u

provedených částídíla.

čtánek xy . závérečnáustanovení

76.1 Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písannéhosouhlasu objednatele svá

práva a závazky vyplývajícíz této smlouvy na řetí osobu.

16.2 Objednatel vylučuje přijetí náwhu nauzavřeru smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

16.3 Objednatel a zhotovitel ýevza| na sebe nebezpďí zmény okolností podle § 1765

občarrskéhozákotúlo4 závazky tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

l6.4 Objednatel a zhotovitel se dohodli, žefuto smlouvu lze měnit pouze písemn;.imi dodatky,

označenými jako dodatek s pořadovým ěís}em ke smlouvě, a podepsanými oběma'smluvními

stranami.

10



16.5 Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, žepráva a povinností ztéíosmlouvy ne|ze

postoupit, a dále se dohodli, žeodstoupení od smlouly musíbý výslovné a v písemnéformě,

takže § 1978 odst. 2 občanskéhozákoníku se nepoužije.

16.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžpo jednom obdržikaŽdá smluvní

strana.

16.] Tato smlouva nabyváúčinnosti dnem podpisu oprávněných zástupcŮ smluvních stran.

16.8 Účastníciprohlašují,že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravéa svobodné vŮle, na

důkaz čehožnížepřipojují svépodpisy.
16.9 K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 6lL, bod 3.05.0I ze dne 22.11 .2010 a Zásad

pro ,uááuání veřejných' zakázek schválených usnesením MRMČ ]l2I., bod 6.2.02 dne

5.10.2016 oprávněn místostarosta MC Bmo-Bystrc PhDr. Jaroslav Petr

16.10 Smlouva byla schválená a Zhotovitel byl vybran na vybrán na jednání IKYZ dne

20.11.2017.

V Brně 2l. 11.201]

[
"U:"a"ut"t

Zasprávnost:Mgr. Krutek Zdenek,MBA

11


